
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 341 del 26/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Provvedimento di adesione alla Convenzione CONSIP “Stampanti 18” Lotto 4 per la fornitura di n. 60
stampanti e n. 120 toner per il fabbisogno dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta – CIG
derivato: Z4C34F1130.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Provvedimento di adesione alla Convenzione CONSIP “Stampanti 18” Lotto 4 per la fornitura di
n. 60 stampanti e n. 120 toner per il fabbisogno dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta –
CIG derivato: Z4C34F1130.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso  
- che in data 24/03/2021 è stata attivata la Convenzione CONSIP denominata “Stampanti 18” Lotto 4

relativa alle apparecchiature multifunzione A4 B/N, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di
consumo e ai servizi opzionali;

- che il Direttore della UOC SIA di questa AORN con pec del 18/01/2022 (allegato n. 1), in seguito a
numerose  richieste  provenienti  dalle  diverse  articolazioni  aziendali,  ha  chiesto,  tra  l’altro,  di
provvedere ad apposita adesione a convenzione Consip, per un numero di circa 60 stampanti, con le
medesime caratteristiche tecniche degli ultimi aggiornamenti;

Considerato 
- che al fine di assicurare l’acquisizione di tali prodotti è necessario aderire alla suddetta convenzione; 
- che allo stato, ricorre l’urgenza di procedere all’acquisizione di n. 60 (sessanta) stampanti e di n. 120

(centoventi) toner;

Preso atto
- che per le motivazioni innanzi esposte, in esito al contratto n. 4600094012 (validità dal 13/04/2022

al 31/12/2022) con il fornitore Var Group S.p.A., è stato inviato allo stesso, tramite NSO, apposito
Ordine d’Acquisto n. 4500301032 del 13/04/2022 (allegato n. 2) per un importo complessivo di €
21.245,57 IVA compresa, di cui € 12.607,97 per la fornitura di n. 60 stampanti MFC-L6950DW CSP
ed € 8.637,60 per la fornitura di n. 120 toner Brother TN-3520 CSP;

- che  inoltre  sulla  piattaforma  CONSIP  è  stato  pubblicato  l’Ordine  diretto  di  Acquisto  con  nr.
identificativo 6762609 (allegato n. 3), accettato regolarmente dal fornitore (mail del 15/04/2022 –
allegato n. 4) che ha previsto quale termine ultimo per l’evasione di esso “il 30/06/2022”;

Ritenuto
- di procedere all’acquisizione presso il fornitore Var Group S.p.A di n. 60 (sessanta) stampanti e di n.

120 (centoventi) toner,  mediante adesione alla Convenzione CONSIP denominata “Stampanti 18”
Lotto  4  relativa  alle  apparecchiature  multifunzione  A4  B/N,  unitamente  ai  servizi  connessi,  ai
materiali di consumo e ai servizi opzionali;

- di prendere atto che, in esito al contratto n. 4600094012 (validità dal 13/04/2022 al 31/12/2022) con
il  suddetto  fornitore,  è  stato  inviato  allo  stesso,  tramite  NSO,  apposito  Ordine  d’Acquisto  n.
4500301032  del  13/04/2022  (allegato  n.  2)  per  un  importo  complessivo  di  €  21.245,57  IVA
compresa, di cui € 12.607,97 per la fornitura di n. 60 stampanti MFC-L6950DW CSP ed € 8.637,60
per la fornitura di n. 120 toner Brother TN-3520 CSP;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di prendere altresì atto che sulla piattaforma CONSIP è stato pubblicato l’Ordine diretto di Acquisto
con nr. identificativo 6762609, accettato regolarmente dal fornitore che ha previsto quale termine
ultimo per l’evasione di esso “il 30/06/2022”;

Attestata
- la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in

materia;

PROPONE

1. di procedere all’acquisizione presso il fornitore Var Group S.p.A di n. 60 (sessanta) stampanti e di n. 120
(centoventi) toner, mediante adesione alla Convenzione CONSIP denominata “Stampanti 18” Lotto 4
relativa  alle  apparecchiature  multifunzione  A4  B/N,  unitamente  ai  servizi  connessi,  ai  materiali  di
consumo e ai servizi opzionali; 

2. di prendere atto che, in esito al contratto n. 4600094012 (validità dal 13/04/2022 al 31/12/2022) con il
suddetto fornitore, è stato inviato allo stesso, tramite NSO, apposito Ordine d’Acquisto n. 500301032 del
13/04/2022 per un importo complessivo di € 21.245,57 IVA compresa, di cui € 12.607,97 per la fornitura
di n. 60 stampanti MFC-L6950DW CSP ed € 8.637,60 per la fornitura di n. 120 toner Brother TN-3520
CSP;

3. di prendere altresì atto che sulla piattaforma CONSIP è stato pubblicato l’Ordine diretto di Acquisto con
nr. identificativo 6762609, accettato regolarmente dal fornitore che ha previsto quale termine ultimo per
l’evasione di esso “il 30/06/2022”;

4. di imputare l’importo complessivo di € 21.245,57 IVA compresa sul Bilancio 2022 -  CIG derivato:
Z4C34F1130 - come di seguito descritto:
 € 12.607,97 sul conto economico n. 1010207100 – macchine elettroniche ed elettromeccaniche –;
 €   8.637,60 sul conto economico n. 5010204010 – supporti informatici -;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
SIA e G.E.F. per i successivi adempimenti di competenza;

6. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di garantire la fornitura di che trattasi,
necessaria alle esigenze delle diverse articolazioni aziendali.

                  
    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere all’acquisizione presso il fornitore Var Group S.p.A di n. 60 (sessanta) stampanti e di n.
120 (centoventi) toner, mediante adesione alla Convenzione CONSIP denominata “Stampanti 18”
Lotto  4  relativa  alle  apparecchiature  multifunzione  A4  B/N,  unitamente  ai  servizi  connessi,  ai
materiali di consumo e ai servizi opzionali; 

2. prendere atto che, in esito al contratto n. 4600094012 (validità dal 13/04/2022 al 31/12/2022) con il
suddetto  fornitore,  è  stato  inviato  allo  stesso,  tramite  NSO,  apposito  Ordine  d’Acquisto  n.
500301032 del 13/04/2022 (allegato n. 2) per un importo complessivo di € 21.245,57 IVA compresa,
di cui € 12.607,97 per la fornitura di n. 60 stampanti MFC-L6950DW CSP ed € 8.637,60 per la
fornitura di n. 120 toner Brother TN-3520 CSP;

3. prendere altresì atto che sulla piattaforma CONSIP è stato pubblicato l’Ordine diretto di Acquisto
con nr.  identificativo 6762609 accettato regolarmente dal fornitore che ha previsto quale termine
ultimo per l’evasione di esso “il 30/06/2022”;

4. imputare l’importo complessivo di € 21.245,57 IVA compresa sul Bilancio 2022 - CIG derivato:
Z4C34F1130 - come di seguito descritto:
 € 12.607,97 sul conto economico n. 1010207100 – macchine elettroniche ed elettromeccaniche

–;
 €   8.637,60 sul conto economico n. 5010204010 – supporti informatici -;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. SIA e G.E.F. per i successivi adempimenti di competenza;

6. di  rendere  la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza di  garantire  la  fornitura  di  che
trattasi, necessaria alle esigenze delle diverse articolazioni aziendali.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Provvedimento di adesione alla Convenzione CONSIP “Stampanti 18” Lotto 4 per la fornitura di n. 60 stampanti e n. 120
toner per il fabbisogno dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta – CIG derivato: Z4C34F1130.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 1010207100 - Macchine  elettroniche ed elettromeccaniche

€12.607,97

26/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5010204010 - Supporti informatici

€8.637,60

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




